
ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel. 0874/429023 Fax 0874/429024 

e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it C.F. 9201600 070 2 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 
 

 

N. 2 del 24/01/2018 
 
 

 
OGGETTO: Bilancio sociale 2017. Approvazione. 

 
Il giorno ventiquattro del mese di gennaio dell’anno duemiladiciotto alle ore quindici si è riunito, in seconda 

convocazione, il consiglio direttivo dell’ANCI Molise presso la sede di Viale Elena n.1. 

Sono presenti i consiglieri: 

 
Pompilio Sciulli Presidente ANCI Molise 

 
Francesco Lombardi Sindaco del Comune di San Pietro Avellana 

 
Gigino D’Angelo Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

 
Eliseo Castelli Sindaco del Comune di Casalciprano 

 
Nadia Falasca Assessore del Comune di Carovilli 

 
Roberto Calabrese Sindaco del Comune di Forli del Sannio 

 
Giovanni Tesone Sindaco del Comune di Pietrabbondante 

 
Stefano Martino Sindaco del Comune di Sant’Elia a Pianisi 

 
Isabella Di Florio Sindaco del Comune di San Biase 

 
Tonino Spina Vicesindaco del Comune di San Polo Matese 

 
Michelina Spina Segretario Regionale Anci Molise 

 
 
 

Coordina il Comitato direttivo il presidente dell’ANCI Molise, Pompilio Sciulli, partecipa alla seduta con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza curandone la verbalizzazione, il segretario regionale Michelina Spina. 

 

IL DIRETTIVO 
VISTO l’art. 15 dello Statuto dell’l’A.N.C.I. Molise; 

SENTITA la relazione illustrativa del Segretario regionale Michelina Spina dei dati relativi alle attività svolte nel corso 

dell’anno 2017, al fine rendere trasparente quanto fatto dall’Associazione nei principi della mission di 

rappresentanza e supporto ai Comuni, oltre che ai rapporti permanenti con gli organi dello Stato, della Regione, 

degli altri Enti autonomi e con le rappresentanze delle organizzazioni sociali, culturali, sindacali, economiche,  

DELIBERA 
 

1. di approvare all’unanimità il rendiconto delle attività svolte nell’anno 2017: 

 

 

mailto:moliseanci@gmail.com
mailto:ancimolise@pec.it


ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel. 0874/429023 Fax 0874/429024 

e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it C.F. 9201600 070 2 

 

 

 Emergenza neve 

 Rilevazione disabilità 

 Corso maxiemergenze – Protezione Civile - Cemec 

 Protocollo Capitanerie di porto 

 "Zone Economiche Speciali, sviluppo e lavoro. Una grande occasione per i Comuni del Sud". 

 Immigrazione e rete SPRAR 

 Progetto "Abitare i luoghi" 

 ANPR – Supporto ai Comuni per il subentro all'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente 

 Amministrazioni locali 

 SIOPE + Sistema informativo sulle operazioni degli enti pubblici 

 Bando “Periferie urbane” 

 Progetto Fabbisogni Standard - SOSE  

 Decreto legge 1000 proroghe - emendamenti 

 Poste Italiane 

 Protocollo di Intesa per la “concessione di contributi per interventi di prevenzione del rischio sismico”. 
(Attuazione dell’art. 11 del D.L. 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla Legge 24 giugno 
2009, n. 77. Interventi strutturali di cui all’art. 2, comma 1, lett. c) dell’ Ordinanza del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del del 29 febbraio 2012, n. 4007 e dell’ Ordinanza del Ordinanza del Capo 
Dipartimento delle Protezione Civile del 20 febbraio 2013, n. 52). 

 Progetto Contro violenza donne - Liberaluna onlus 

 Servizi Prima Infanzia 

 Servizio civile 
 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL D. Lgl. 

267/2000. 

 
 

Il Presidente 
 

Il Segretario 

mailto:moliseanci@gmail.com
mailto:ancimolise@pec.it

